
 
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2 - Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuroLinea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori- Codice avviso 
M4C1I3.2-2022-962 
CUP H84D22004420006 
Titolo del Progetto: Agri-digital innovation 
CIG: A032100263 
 
 

Sito web/albo online 
amministrazione trasparente/atti 

 
 Oggetto: Indagine di mercato ai sensi dell’Allegato II.1 e dell’art. 77 del d.lgs. 36/2023 finalizzata 
all’affidamento della fornitura di arredi tecnici per impianto idroponico da installare nel plesso IPS 
di Soveria Mannelli  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
RILEVATA la necessità di garantire all’istituto la fornitura in oggetto come da capitolato allegato; 
CONSIDERATO che il valore della fornitura comprensiva di installazione e formazione del personale è 
di Euro 10.000 IVA compresa; 

DETERMINA 
 
 
Art. 1 - Premessa Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2 – Avvio indagine di mercato  
L’indagine di mercato è avviata ai sensi dell’Allegato II.1 e dell’art. 77 del d.lgs. 36/2023 per 
l’individuazione dell’operatore economico con il quale stipulare un contratto per la fornitura suddetta. 
  
Art. 3 – Procedura 
 a. Affidamento diretto mediante il criterio dell’offerta più vantaggiosa, secondo il miglior rapporto 
qualità/prezzo; 
 b. Il presente avviso non costituisce invito a partecipare a gara pubblica, né offerta al pubblico (art. 
1336 c.c.) ma semplice richiesta di manifestazione di interesse, a seguito della quale potrà essere 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009081 - 22/11/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA



 

esperita la procedura negoziata. La manifestazione di interesse, pertanto, non vincola in alcun modo 
codesto istituto scolastico. 
 
Art. 4 – Soggetti ammessi Possono partecipare i soggetti di cui all’art. 65 del D.Lgs. 36/2023. 
 Soggetti  in possesso di :   
1. REQUISITI DI ORDINE GENERALE: Assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 94 e ss. del D.Lgs. 
36/2023; 
 2. REQUISITI DI ORDINE TECNICO E PROFESSIONALE: ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 36/2023 
/Capacità economica e finanziaria e tecnico professionale.  
 
Art.  – Tempistica e modalità di presentazione della manifestazione d’interesse  
Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire a questa istituzione scolastica entro e non oltre le 
ore 12:00 di sabato 25 novembre 2023 a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo 
czis00300n@pec.istruzione.it o mediante raccomandata a mano all’indirizzo: ISTITUTO IIS LUIGI 
COSTANZO DECOLLATURA (CZ), Viale Stazione 70, 88041. In caso di presentazione mediante PEC, 
faranno fede la data e l’ora di accettazione di questa istituzione scolastica.  Il recapito delle stesse, nel 
caso in cui non venga effettuato per qualsivoglia motivo in tempo utile all’indirizzo indicato, rimane a 
esclusivo rischio del mittente. L’istanza dovrà essere redatta in carta semplice o in formato .pdf se 
inviata a mezzo PEC, e sottoscritta dal titolare o dal legale rappresentante. All’istanza dovrà allegarsi 
idoneo documento di riconoscimento. 
 
 Art. 6 - Pubblicità  
Il presente provvedimento è pubblicato in albo pretorio, amministrazione trasparente e sito web 
istituzionale area Atti e provvedimenti. 
 
Art.7 
Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 
è stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Maria Francesca Amendola. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Francesca Amendola 

F.to digitalmente 
 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009081 - 22/11/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA


		2023-11-29T21:58:26+0100
	Maria Francesca Amendola




